ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. N 1727

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 5 МАРТА 2013 Г. N 184

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 5 марта 2013

г. N 184 "О порядке доставки уловов водных биологических ресурсов,

добытых (выловленных) при осуществлении промышленного

рыболовства во внутренних морских водах Российской Федерации, в

территориальном море Российской Федерации, на континентальном

шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической

зоне Российской Федерации, и произведенной из них рыбной и иной

продукции в морские порты Российской Федерации, а также в иные

места доставки" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 10, ст. 1033; 2017, N 3, ст. 510; N 43, ст. 6342; N 47, ст. 6990).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 декабря 2018 г. N 1727

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАРТА 2013 Г. N 184

1. Наименование после слов "в исключительной экономической зоне

Российской Федерации" дополнить словами "и в Каспийском море".

2. В преамбуле слова "частью 3.3 статьи 19 Федерального закона"

заменить словами "Федеральным законом".

3. В пункте 1:

а) в подпункте "а":

в абзаце первом слова "и в исключительной экономической зоне

Российской Федерации," заменить словами ", в исключительной

экономической зоне Российской Федерации и в Каспийском море,";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"уловы водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при

осуществлении промышленного рыболовства во внутренних морских

водах Российской Федерации, в территориальном море Российской

Федерации и Каспийском море, прилегающих к территориям

прибрежных субъектов Российской Федерации, и произведенная из

них рыбная и иная продукция могут также доставляться в места

выгрузки, предусмотренные частью 5 статьи 20 Федерального закона

"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов;";

б) в подпункте "б" слова "и в исключительной экономической зоне

Российской Федерации," заменить словами ", в исключительной

экономической зоне Российской Федерации и в Каспийском море,".